
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI OSP ZA ROK 2019 
I ZADANIA DO WYKONANIA NA ROK BIE ŻĄCY.

Ochotnicza Straż Pożarna (OSP) – jest umundurowaną, wyposażoną w 
specjalistyczny sprzęt, organizacją społeczną, przeznaczoną w 
szczególności do walki z pożarami, klęskami żywiołowymi i innymi 
miejscowymi zagrożeniami.

Z chwilą rozpoczęcia procesu włączania jednostek OSP do KSRG tj. od 1995 r. 
wzrósł zakres zadań strażaków – ochotników. Do głównych zadań realizowanych 
przez jednostki OSP, w tym w ramach KSRG należy:

 gaszenie pożarów;

 ratownictwo techniczne, w szczególności na drogach, katastrof budowlanych

 ewakuacja poszkodowanych lub zagrożonych ludzi i zwierząt oraz 
zagrożonego mienia;

 oznakowanie i zabezpieczenie miejsc prowadzenia działań ratowniczych,

 prowadzenie działań ratowniczych na obszarach wodnych, w tym podczas 
powodzi,

 usuwanie skutków zdarzeń w szczególności po przejściu anomalii 
pogodowych i udzielanie pomocy socjalnej poszkodowanym.
 

Zagrożenie pożarowe
Zagrożenia pożarowe dotyczą w szczególności budynków mieszkalnych i 
gospodarskich.  Najczęstszą przyczyną pożarów są zaniedbania właścicieli 
dotyczące nieprawidłowej konserwacji przewodów kominowych, instalacji 
elektrycznych oraz zjawiska atmosferyczne.  Zwiększone zagrożenie pożarowe w 
rolnictwie występuje głównie w sezonie wiosennym i w okresie żniw. Bardzo 
częstą przyczyną pożarów jest nagminne wypalanie suchych traw na łąkach, 
nieużytkach i w pobliżu obszarów leśnych. 

Zagrożenie komunikacyjne występujące na obszarze gminy dotyczy przede 
wszystkim zagrożeń występujących w transporcie drogowym.

DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ ŚRODOWISK LOKALNYCH
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Działalność sportowa to głównie udział drużyn OSP i MDP w zawodach 
sportowo-pożarniczych szczebla gminnego i powiatowego.
 W ramach współpracy ze szkołami organizowane są gminne eliminacje 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „ Młodzież zapobiega 
pożarom”, oraz konkursy plastyczne. Wszystkie szkoły z terenu naszej gminy są 
powiadamiane i biorą w nich udział. Możemy pochwalić się wieloma sukcesami w 
tych konkursach nie tylko na szczeblu powiatowym, ale również wojewódzkim i 
krajowym. 
OTWP – IV miejsce na szczeblu powiatowym.
Konkurs plastyczny – na szczeblu powiatowym zgłoszono 12 prac z czego 5 
przeszło do etapu wojewódzkiego. Praca uczennicy z SP w Szczepankowie 
otrzymała wyróżnienie na szczeblu krajowym.

W ramach współpracy ze szkołami dzieci mają również możliwość zwiedzania 
remizy i oglądania sprzętu służącego do ratowania życia i mienia w naszych 
jednostkach. Tradycyjnie od kilku lat nasi druhowie czynnie włączają się w pomoc 
przy organizacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Straż pomaga również w 
organizacji i zabezpieczaniu różnego rodzaju imprez i uroczystości 
organizowanych na terenie  gminy: Dzień Strażaka, Dzień samorządowca, Gminny
Dzień Dziecka, impreza Grunwaldzka, gminne dożynki.  Druhowie włączają się w 
oprawę uroczystości kościelnych, pełniąc wartę przy Grobie Pańskim podczas 
Świąt Wielkanocnych, troszcząc się o oprawę procesji i oktawy Bożego Ciała. To 
właśnie działania w wyżej wymienionych obszarach świadczą o niezwykłej misji, 
jaką spełniają Ochotnicze Straże Pożarne dla społeczności lokalnej.
Naczelnicy jednostek na bieżąco prowadzą szkolenia i ćwiczenia z zakresu działań 
ratowniczo-gaśniczych. Przy niektórych jednostkach działają również MDP.
Prowadzenie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej ma na celu szersze 
zainteresowanie młodzieży działalnością społeczną na rzecz ochrony 
przeciwpożarowej i niesienia pomocy ludziom, którzy jej potrzebują. 
Głównym celem pracy drużyny jest kształcenie przyszłych członków OSP, którzy 
po osiągnięciu 18 roku życia będą mogli czynnie uczestniczyć w akcjach 
ratowniczych. 
W czasie zbiórek młodzież uczy się pracy w zespole – co jest niezbędne przy 
akcjach ratunkowych. Poznaje sekrety strażackiej służby oraz zgłębia tajniki 
udzielania pierwszej pomocy.

W gminie Grunwald działają 4 jednostki OSP  - OSP Zybułtowo, Frygnowo, 
Gierzwałd i Dylewo w tym 2 znajdują się w Krajowym Systemie Ratowniczo-
Gaśniczym (OSP Frygnowo i OSP Gierzwałd).
 Liczba członków OSP w naszej gminie to 74 druhów w tym 16 kobiet,  4 drużyny 
młodzieżowe w tym 3 chłopców. Na wyposażeniu jednostek jest 5 samochodów 
bojowych. 4 to średnie pojazdy gaśnicze wyposażone w zbiornik wody 2,5 m3 oraz 
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zbiorniki ze środkiem pianotwórczym. 5 samochód  to lekki ratownictwa 
technicznego wyposażony w sprzęt hydrauliczny, agregat prądotwórczy. W 
jednostkach są 4 motopompy pływające, motopompy wody czystej oraz 2 
motopompy szlamowe. Wszystkie jednostki posiadają torby PSP-R-1 z deskami 
ortopedycznymi. Jednostki będące w KSRG posiadają  po 4 aparaty powietrzne 
wraz z czujnikami bezruchu, piły do stali i betonu, piły do drewna, sprzęt i 
umundurowanie ochrony osobistej, 5 radiostacji samochodowych, 9 radiostacji 
nasobnych. Na każdym z 4 samochodów jest 300m węży tłocznych różnej średnicy
do wody i prądownice różnego typu. Remizy są wyposażone w syreny alarmowe 
DSP ( system zdalnego powiadamiania z wysyłaniem SMS). 

Na dzień dzisiejszy strażacy wszyscy czynni strażacy posiadają szkolenie 
podstawowe  - strażak ratownik.
Ponadto:
- kierowca konserwator sprzętu -12 
- KPP -18
- dowódcy OSP – 23
- naczelnicy OSP – 7

W 2019 roku straż wyjeżdżała do zdarzeń 114 razy. Z tego :
OSP Gierzwałd – 47 wyjazdów w tym 19 pożarów, 26 miejscowych zagrożeń, 2 
alarmy fałszywe.
OSP Frygnowo – 31 wyjazdów w tym 13pożarów, 17 miejscowych zagrożeń, 
1alarm fałszywy, brak wyjazdu na alarm – 1 raz.
OSP Dylewo – 18 wyjazdów w tym 9 pożary, 9 miejscowe zagrożenie, brak 
wyjazdu na alarm – 3 razy.
OSP Zybułtowo -  8 wyjazdów w tym 3pożary, 5 miejscowych zagrożeń, brak 
wyjazdu na alarm – 9 razy.
Zdarzenia na terenie gminy – 108.  

W 2019 roku dotacja z MSWiA dla jednostek - OSP Zybułtowo – 700 zł, OSP 
Dylewo- 3300 zł, (remont remizy)
Dotacja z KSRG – OSP Gierzwałd – 5402 zł, OSP Frygnowo – 1573 zł.
OSP Frygnowo otrzymało nowy  średni samochód ratowniczo-pożarniczy Volvo, 
posiadający zbiornik wody o pojemności 3m3. Całkowity koszt pojazdu wyniósł 
blisko 760 tys. zł. Przedsięwzięcie zrealizowano dzięki wspólnemu sfinansowaniu 
zadania przez Komendanta Głównego PSP, który przekazał 260 tys. zł z dwóch 
źródeł finansowych, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej z dotacją 150 tys. zł. oraz Gminę Grunwald. 
OSP Zybułtowo otrzymała od prywatnego sponsora sprzęt o wartości 2804,51 zł. 
Firma Hodowla Roślin Grunwald Sp. Z o.o Grupa IHAR zakupiła strażakom m.in. 
prostownik z rozruchem, maszt oświetleniowy, kurtynę wodną z regulacją.
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W ciągu roku przeprowadzane są inspekcje przez PSP w Ostródzie, gdzie jesteśmy 
oceniani pod względem czasu wyjazdu, sprawności sprzętu, wiadomości i 
umiejętności strażaków. Średnie oceny wahają się od dostatecznej do bardzo 
dobrej. 

Współpraca z PSP w Ostródzie układa się nam bardzo dobrze. 

Zadania na rok 2020 to przede wszystkim działalność statutowa, współpraca z 
samorządem lokalnym, PSP w Ostródzie i mieszkańcami gminy.

 

Celami i zadaniami OSP są:
     1) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie pożarom oraz 
współdziałanie w tym zakresie  z Państwową Strażą Pożarną, organami 
samorządowymi i innymi podmiotami,
     2) udział w akcjach ratowniczych przeprowadzanych w czasie pożarów, 
zagrożeń ekologicznych  związanych z ochroną środowiska oraz innych klęsk 
i zdarzeń,
     3) informowanie ludności o istniejących zagrożeniach pożarowych 
i ekologicznych oraz sposobach ochrony przed nimi,
     4) upowszechnianie, w szczególności wśród członków, kultury fizycznej 
i sportu oraz prowadzenia działalności kulturalnej i oświatowej,
     5) wykonywanie innych zadań wynikających z przepisów o ochronie 
przeciwpożarowej oraz statutu,
     6) działanie na rzecz ochrony środowiska,
     7) wspomaganie rozwoju społeczności lokalnych na terenie swojego działania,
     8) wykonywanie innych dodatkowych celów i zadań określonych indywidualnie
przez poszczególne  jednostki OSP.
 
Wymienione cele i zadania OSP realizuje przez:
     1) organizowanie swoich członków do działalności na rzecz ochrony 
przeciwpożarowej i ochrony  ludności,
     2) przedstawianie organom władzy samorządowej i administracji rządowej 
wniosków w sprawach ochrony przeciwpożarowej oraz ratownictwa,
     3) organizowanie spośród swoich członków zwyczajnych zespołu ratowniczego,
     4) prowadzenie podstawowego szkolenia ratowniczego członków zwyczajnych 
OSP i współdziałanie  z Państwową Strażą Pożarną w organizowaniu szkolenia 
funkcyjnych OSP,
     5) organizowanie Młodzieżowych i Kobiecych Drużyn Pożarniczych,
     6) organizowanie zawodów sportowych i imprez propagujących kulturę 
fizyczną,
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     7) prowadzenie innych form działalności mających na celu wykonanie zadań 
wynikających z ustawy  o ochronie przeciwpożarowej i statutu,
     8) realizowanie innymi sposobami wyznaczonych sobie celów i zadań 
określonymi indywidualnie przez  poszczególne jednostki OSP.
 

Komendant Gminny
Stanisław Kamiński
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